
 
 
 
 

PORTARIA Nº 007 DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 
Gabinete do Prefeito 

 
 

“CONCEDE ADICIONAL POR GRAU DE TITULAÇÃO” 
  
 

ADRIANO RODRIGO MATTGE Prefeito em exercício do Município 
de Victor Graeff, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo Artigo 63 da Lei Orgânica Municipal, 

 
                               RESOLVE 
         
Art.1º. Conceder ADICIONAL POR GRAU DE TITULAÇÃO, de 

10% (dez por cento) sobre o vencimento básico, a Servidora Pública Municipal Sra. 
MÁRCIA BEATRIZ PEREIRA, conforme Art. 1º Parágrafo 1º e 2º e Art. 2º da Lei 
Municipal 1348/2011 de 13 de setembro de 2011, por possuir escolaridade em nível 
médio, modalidade normal com aderência a área da Educação. 

 
Art. 2º. Determinar a realização das formalidades legais para o 

cumprimento desta. 
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF - 

RS, aos 04 dias do mês de janeiro de 2024. 
 

                                                                                  
            ADRIANO RODRIGO MATTGE 

                                                                                   Prefeito em exercício 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
 
 
LUIS HENRIQUE FISCHER 
Assessor do Prefeito  


